АДМИНИСТРАЦИЯ
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

I*

с.Хуторка,ул.Мира д.4А. Увельский район .Челябинская область, 457010 ОГРН 1027401923581, ИНН 7440000798,
КПП 742401001, телефон 8 (351 66 65 1-32), e-mail:hut65132@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» декабря 2023г. № 54

О проведении конкурса на лучшее
новогоднее оформление населенных
пунктов Хуторского сельского
поселения

В связи с наступаю щ ими Новогодними праздниками и в целях
повышения эстетической выразительности фасадов, придомовых территории
Администрация Хуторского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 11 по 21 декабря 2023 года конкурс на лучшее
новогоднее оформление населенных пунктов Хуторского сельского
поселения.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее
новогоднее оформление населенных пунктов Хуторского сельского
поселения (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее
новогоднее оформление населенных пунктов Хуторского сельского
поселения (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

mailto:hut65132@mail.ru

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Хуторского сельского поселения
от «07» декабря 2023 года№  54

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее Новогоднее оформление населенных пунктов

Хуторского сельского поселения

1. Общие положения

Настоящее Положение о Конкурсе на лучшее новогоднее оформление
населенных пунктов Хуторского сельского поселения к празднованию
Нового 2024 года (далее - Положение) определяет порядок проведения и
условия проведения конкурса на лучшее оформление населенных пунктов
сельских поселений к празднованию Нового 2024 года.

2. Цели проведения конкурса

2.1. Создание праздничного облика населенных пунктов Хуторского
сельского поселения

2.2. Возрождение исторических традиций празднования Нового года.

2.3. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей сельских
поселений, создание условий для активного зимнего отдыха детей

2.4. Улучшение внешнего облика придомовых территорий, зданий домов,
улиц и площадей Хуторского сельского поселения

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие жители населенных пунктов
Хуторского сельского поселения (с.Хуторка, с.Песчаное, д.Марково,
д.Гагарье, д.Вялково, д.Нехаево).
3.2. Конкурс проводится по следующей номинации:
«Новогоднее настроение», в котором присуждаются 1, 2, 3, 4 места.
3.3. Конкурсная комиссия в период с 20.12.2023 по 21.12.2023 осуществляет
осмотр всех территорий населенных пунктов Хуторского поселения.

4. Критерии оценки Конкурса

'  -  *>,
4.1. Участники Конкурса должны своевременно организовать и выполнить
работы по декоративному освещению и праздничному оформлению совей
территории, зданий и сооружений.
4.2. При оценке учитываются функциональность объектов для
организованного досуга населения, качество, безопасность и мастерство
исполнения.
4.3. Критерии оценки Конкурса:

Конкурс оценивается в соответствии с критериями:

№ Критерии оценки украшения фасада здания Оценка
1 Творческий подход (креативность) от 0 до 5 баллов
2 Общий дизайн (эстетичность) от 0 до 5 баллов
3 Тематическое оформление от 0 до 5 баллов
4 Безопасность и надежность исполнения от 0 до 5 баллов
5 Наличие элементов символа года от 0 до 5 баллов
6 Световое оформление от 0 до 5 баллов
7 Оформление прилегающей территории

(размещение горки, снежных скульптур,
героев сказочных персонажей)

от 0 до 5 баллов

Максимальная оценка - 30 баллов

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Оценку новогоднего оформления населенных пунктов проводит
Конкурсная комиссия в срок до 22 декабря 2023г. в соответствии с
критериями, указанными в пункте 4.3. настоящего Положения.
5.2. Подведение итогов Конкурса оформляется протоколом комиссии.
Выписка из протокола направляется в отдел учета и отчетности
администрации Хуторского сельского поселения для перечисления
денежных средств победителям Конкурса.
5.3. Присуждаются 1, 2, 3,4 м. по селам:
1) Хуторка, Марково, Гагарье, Песчаное, Нехаево, Вялково
5.4. Победители Конкурса определяются по сумме набранных баллов и

награждаются дипломами и денежной премией в следующих размерах:
1 место -  3 ООО рублей
1 место -  3000 рублей
2 место -  2000 рублей
2 место -  2000 рублей
3 место -  1000 рублей
3 место -  1000 рублей
3 место -  1000 рублей
4 место -  800 рублей
4 место -  800 рублей
Выплата подлежит обложению налогами в соответствии с действующим
законодательством.
5.5. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте администрации
Хуторского сельского поселения в сети «Интернет», мессенджерах и
социальных сетях Хуторского поселения.
5.6. Финансирование Конкурса производится за счет средств.местного
бюджета Хуторского сельского поселения по подпрограмме
«Благоустройство сельского поселения»

Для получения премии победитель конкурса предоставляет в
администрацию Хуторского сельского поселения копии следующих
документов: паспорт, ИНН, СНИЛС, выписку с лицевого счета, а так же
подписывает согласие на обработку персональных данных.

Протокол
заседания комиссии по определению победителей конкурса на лучшее

новогоднее оформление населенных пунктов Хуторского сельского
поселения

22.12.2023г. с.Хуторка
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Крымская Наталья Викторовна -  Глава Хуторского сельского поселения
Секретарь комиссии:
Мякишева Галина Николаевна -  Председатель Совета депутатов,-депутат
округа № 5
Члены комиссии:
с.Хуторка
депутат округа № 1 -  Мякишева Елена Борисовна
депутат округа № 2 -  Филатов Андрей Александрович
депутат округа № 3 -  Вяткина Татьяна Николаевна
депутат округа № 4 -  Томилова Анна Алексеевна
с.Песчаное
депутат округа № 6 -  Шумаков Евгений Викторович
депутат округа № 7 -  Лапаева Марина Владимировна
депутат округа № 8 -  Бобылева Юлия Сергеевна
депутат округа № 9 -  Самойлов Игорь Владимирович
депутат округа № 10 -  Журавлева Светлана Александровна
РЕШИЛИ:
1. Определить и утвердить победителей конкурса на лучшее Новогоднее
оформление населенных пунктов Хуторского сельского поселения за
1,2,3,4 места.
1 место -  3 ООО рублей -  Рослова А.Н.
1 место - 3 ООО рублей -Марченкова И.В.
2 место -  2 ООО рублей -  Корецкая Г.А.
2 место -  2 ООО рублей - Фирсова Р.В. v
3 место -  1 ООО рублей -  Машина О.М.
3 место -  1 ООО рублей -  Фирсов АЛО. "
3 место -  1 ООО рублей -  Грибова Е. А. V'
4 место -  800 рублей -  Морохина Л.А. у"
4 место -  800 рублей -  Лапаева О.A .v ’
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно
Протокол вел:

Секретарь комиссии Г.Н.Мякишева